
LESY A
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P, SML-00115-2023-191

DOHODA
o provedení nahodilé těžby na společné věci

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k ustanovení § 1126 a násl. téhož

právního předpisu

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: e Lesní správy Pelhřimov, na 
základě pověření ze dne 6.10.2023
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pelhřimov
č. účtu: 19-3885450247/0100
korespondenční adresa: Lesní správa Pelhřimov

Humpolecká 2165 
Pelhřimov 
393 01

(dále i jako ,,LČR“) na straně jedné 

a

VIAGEM a.s.
se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 048 17 320 
DIČ: CZ04817320
zastoupená: Ing. Přemyslem Kubáněm, členem správní rady 
bankovní spojení:

a
Mgr. Jiří Hlinák 
datum narození: .1979
s místem bydliště: Dvakačovice
bankovní spojení: 

a
Ludmila Jírovcová 
datum narození: 1981



s místem bydliště: České Budějovice 2,
bankovní spojení:

a
Petra Macková
datum narození: .1982
s místem bydliště: Praha 9  
bankovní spojení: 

a
Ing. Jiřina Řeháčková
datum narození: 945 
s místem bydliště:  Třemošná 
bankovní spojení: 

(společně dále jako „Další spoluvlastníci”) na straně druhé

(LČR a Další spoluvlastníci dále též společně jako „strany dohody” nebo „účastníci dohody” 
a každý jednotlivě jako „strana dohody” nebo „účastník dohody”

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o provedení nahodilé těžby na 
společné věci (dále jen „dohoda”):

I.
Úvodní ustanovení

1. Účastníci této dohody shodně prohlašují, že jsou spoluvlastníky pozemků parc.č. 420/1, 
lesní pozemek o výměře 1870 m2, a pare. č. 415/3, lesní pozemek o výměře 1798 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Pelhřimov, na LV č. 81 pro lc.ú. Kramolín u Křešína a obec Křešín (dále jako
„společná věc” nebo „předmětné pozemky”).

2. Velikost spoluvlastnických podílů účastníků dohody na předmětných pozemcích je 
následující:
LČR disponuje podílem o velikosti id. 1/4 lc celku 
VIAGEM a.s. disponuje podílem o velikosti id. 1/16 lc celku 
Mgr. Jiří Hlinák disponuje podílem o velikosti id. 2/16 k celku 
Ludmila Jírovcová disponuje podílem o velikosti id. 1/16 k celku 
Petra Macková disponuje podílem o velikosti id. 4/16 lc celku 
Ing. Jiřina Řeháčková disponuje podílem o velikosti id. 4/16 lc celku.

2



LESY I

n.
Předmět dohody

1. Účastníci dohody se v rámci nakládání se společnou věcí shodli na potřebě vytěžení a 
odvozu dřiví - živelná nahodilá těžba na předmětných pozemcích, konkrétně:

• na pozemku parc.č. 420/1 v k.ú. Kramolín u Křeší na borovice 25 ks stromů - cca 
35 nv\ smrk 27 ks stromu- cca 5 m3

• na pozemku parc.č. 415/3 borovice 1 ks stromu - cca 2 m3, smrk 17 ks stromů - 
cca 25 m3

a likvidaci klestu pálením.
2. Těžbu na předmětných pozemcích, jakož i odvoz dřevní hmoty a likvidací klestu pálením, 

zajistí LČR, resp. na smluvním základě jím pověřený zhotovitel. Na vytěžené dříví bude 
zpracován číselník, kde bude veškeré vytěžené dříví po změření zaevidováno. Vyúčtování 
nákladů a výnosů bude provedeno na základě elektronické přejímky vytěžené dřevní hmoty 
u odběratele.

3. Účastníci dohody pro následné vypořádání výsledku hospodaření se společnou věcí 
vzájemně odsouhlasili min. ceny (náklady) za těžbu a přibližování, náklady na likvidaci 
klestu a max. výnos z prodeje vytěžené dřevní hmoty takto:

Náklady na vytěžení včetně přibližování 1 m3
Náklady za likvidaci klestu pálením lni3

Výnos za I m3 borová kulatina 
Výnos za 1 m3 kvalita borová vláknina 
Výnos za 1 ni3 kvalita smrková kulatina B/C 
Výnos za 1 m3 kvalita smrková kulatina D 
Výnos za 1 m3 kvalita smrková vláknina

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

430 Kč 
85 Kč

= 1 800 Kč 
= 850 Kč
= 2300 Kč 
= 1 900 Kč 
= 850 Kč

III,
Vypořádání hospodaření se společnou věcí

LČR se tímto zavazuje bez zbytečného odkladu po realizaci všech činností uvedených v čl. II. 
této dohody, vyplatit Dalším spoluvlastníkům z celkového hospodářského výsledku (výnosy 
mínus náklady) podíl ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu každého žních 
na společné věci. Platbu LČR provede bczhotovoslnČ na bankovní účty, uvedené u každého 
jednotlivého spoluvlastníka v úvodu dohody.

3



LESY ! •<4r

IV.
Críminal Conipliance doložka

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o teto dohodě vždy 
jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a 
že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Strany dohody prohlašují, žc v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze stran dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Další spoluvlastníci prohlašují, že se seznámili se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 
Criminal Conipliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz wwvv.lesycr.cz/dcp), a 
že tyto budou v co nejširším možném rozsahu respektovat.

II.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit Či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma stranami dohody.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 
dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma stranami dohody.

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 6 stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každý z účastníků dohody.

5. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

Lesní správy Pelhřimov 
Lesy České republiky, s.p.

V .....r-Cr:.................. dne

VIAGEiVJ a.s.

4



LESY

,í Q r- ■') Ó >' 1v.-’ ' t idne

Mgr. Jiří Hlinák

V ................................ „dne

Ludmila Jírovcová

V....................... ......... , dne

Petra Macková

V.. , dne

Ing. Jiřina Řeháčková



LESY

ŘEPU BIJI

V...

Mgr. Jiří Hlinák

v Í-.^ĚPMLÍÍM.ane il.:^

V.. dne ........

Petra Macková

V ........... ..................... dne ........

Ing. Jiřina Řeháčková



LESV
pí

„ESY ČSSKŠ REPUBLIKY, S.P.

V diie

Mgr. Jiří HJinák

V , dne ........

Ludmila Jírovcová

V..Ů*Ž&................ dne

Petra Macková

V dne
/? /p

Ing. Jiřina Řeháčková

5




